

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU

„Dodávka dezinfektoru endoskopů“

Zadavatel: Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace

se sídlem Vydmuchovej 399/5, Ráj, 734 01 Karviná

IČ: 00844853, DIČ: CZ00844853

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem

1) Dotaz:

Zadavatel v dokumentu ZD *Minimální technické požadavky* uvádí v minimálních technických požadavcích následující:

- *dezinfektor pro 2 flexibilní endoskopické přístroje*

Mohl by zadavatel akceptovat nabídku, která bude obsahovat dodávku dvou dezinfektorů na jeden endoskop? Dva samostatné dezinfektory by uživateli poskytnuli výhodu např. tím, že pokud by došlo k poruše na jedno dezinfektoru, nedošlo by k výraznému narušení provozu oddělení, neboť by byl v provozu stále k dispozici druhý dezinfektor.

Dva samostatné dezinfektory i tak splňují požadavky na

- nezávisle na sobě probíhající dezinfekční cykly ve 2 asynchronních komorách
- samostatné, nezávislé mycí komory, každá komora musí mít vlastní řídicí jednotku

Odpověď:

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat. Dva samostatně stojící dezinfektory nelze akceptovat resp. umístit vzhledem k malým prostorům ambulance.

2) Dotaz:

Zadavatel v dokumentu ZD *Minimální technické požadavky* uvádí v minimálních technických požadavcích následující:

- *kompatibilita: se všemi běžně dostupnými endoskopy na trhu, mj. Olympus*

Zadavatel u tohoto požadavku dále nijak blíže nespecifikuje, jaké přesně endoskopy budou do dezinfektoru napojovány/jakými typy endoskopů disponuje. Mohl by zadavatel blíže specifikovat přesné typy a výrobce endoskopů, které bude v poptávaném přístroji dezinfikovat. Adaptérové sety pro napojení endoskopů do dezinfektoru jsou součástí uchazečem nabízeného dezinfektoru a v nabídce by se při bližším neupřesnění nacházela pouze základní sada adaptérů, která by bez bližšího upřesnění nemusela být kompatibilní se všemi typy endoskopů na pracovišti zadavatele.

Odpověď:

Zadavatel na základě žádosti upřesňuje endoskopy, které má na ambulanci: zn. Olympus GIF-Q165, GIF-H185, CF-HQ190L, GIF-1100, TJF-Q190V.

3) Dotaz:

Zadavatel v dokumentu ZD *Minimální technické požadavky* uvádí v minimálních technických požadavcích následující:

- *přední plnění*

Mohl by zadavatel akceptovat nabídku, která bude obsahovat přístroj, který disponuje horním plněním, (víko se otevírá nahoru)? Rozměrově přitom bude přístroj vyhovovat požadovaným rozměrům a ani při otevřeném víku je nepřekročí. Dezinfektory s horním plněním jsou obecně považovány pro obsluhující personál za ergonomičtější. Zároveň by povolení dodávky dezinfektoru s horním plněním umožnilo zadavateli získat případnou výhodnější nabídku rozšířením okruhu potencionálních dodavatelů

Odpověď: Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat vzhledem k malým prostorům ambulance.

4) Dotaz:

Zadavatel v dokumentu ZD *Minimální technické požadavky* uvádí v minimálních technických požadavcích následující:

- *průhledná, skleněná dvířka pro vizuální kontrolu*

Ze znalosti trhu uchazeč ví, že všechny dezinfektory renomovaných značek na trhu jsou vybaveny velkým množstvím senzorů a jiných způsobů kontroly mycího cyklu včetně signalizace případného problému, že jakákoli vizuální kontrola v průběhu cyklu by nepřinesla žádný medicínský či jiný benefit. Navíc se uchazeč domnívá, že tento požadavek je splnitelný pouze velice omezeným okruhem výrobců. Mohl by zadavatel akceptovat dodávku přístroje, který nebude mít průhledná, skleněná dvířka pro vizuální kontrolu? Vzhledem k zanedbatelnosti medicínského přínosu tohoto požadavku by to zadavateli umožnilo získat případnou výhodnější nabídku rozšířením okruhu potencionálních dodavatelů

Odpověď:

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat. Dle zkušeností zadavatele je vizuální kontrola nejspolehlivější.

5) Dotaz:

Zadavatel v dokumentu ZD *Minimální technické požadavky* uvádí v minimálních technických požadavcích následující:

- *sušení vnějšího povrchu endoskopů*

Dle uchazečových znalostí na trhu s dezinfektory endoskopů požadavek na funkci sušení vnějšího povrchu endoskopu silně omezuje počet potencionálních dodavatelů a tím i nabídek do výběrového řízení, protože takovýto požadavek splňuje pouze jediný výrobce na českém trhu.

Mohl by zadavatel akceptovat nabídku dezinfektoru endoskopů bez funkce sušení vnějšího povrchu endoskopu, který by jinak splňoval bezesbýtku všechny ostatní požadavky?

Odpověď:

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat a na funkci sušení vnějšího povrchu endoskopů trvá.

6) Dotaz:

Zadavatel v dokumentu ZD *Minimální technické požadavky* uvádí v minimálních technických požadavcích následující:

- *provedení z nerezové oceli*

Mohl by zadavatel akceptovat nabídku přístroje, který má vnější provedení z lakovaného hliníku? Tento materiál je co do efektivity čištění a dezinfekce stabilní, dobře omyvatelný a jeho stabilita je certifikována. Navíc oproti nerez se na něm nevznikají při mytí a dezinfekci nevzhledná místa.

Odpověď:

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat a trvá na provedení z nerezové oceli.

7) Dotaz:

Zadavatel v dokumentu ZD *Minimální technické požadavky* uvádí v minimálních technických požadavcích následující:

- *umožňuje závěrečný oplach sterilní vodou s přidavkem leštícího prostředku pro ošetření materiálu*

Mohl by zadavatel upřesnit tento požadavek, co zadavatel myslí přidavkem leštícího prostředku? Při dezinfekci videoendoskopů se obecně žádný leštící prostředek nepoužívá a dezinfektory obecně videoendoskopy na závěr cyklu oplachují sterilní vodou.

Odpověď:

Zadavatel požaduje provést závěrečný oplach sterilní vodou s automatickým přidavkem prostředku snižujícího povrchové napětí vody (smáčedlo, leštadlo), aby po závěrečném oplachu neulpívala na vnějších i vnitřních površích zbytková voda.

8) Dotaz:

Zadavatel v dokumentu ZD *Minimální technické požadavky* uvádí v minimálních technických požadavcích následující:

- *české menu*

Uchazečem nabízený systém funguje na principu dotykového displeje s ikonkami/piktogramy, nabízený přístroj tedy nemá menu v žádném jazyce, ale právě formou ikon/piktogramů. Bude zadavatel ikonky/piktogramy považovat za splnění hodnoceného požadavku „• české menu“? Uchazeč se domnívá, že tímto požadavek splňuje.

Odpověď:

Ano, pokud jsou na displeji pouze ikony, tak je bráno jako splnění požadavku.